

## FRASZKI



Andrzej K. LEOSZ

Zgodnie z Wielkim słownikiem języka polskiego<sup>1</sup> słowo „fraszka” ma dwa znaczenia. Wedle tego drugiego, jest to: krótki, dowcipny utwór poetycki, często o charakterze żartobliwym.

Autor poniższych utworów, zafascynował się tą formą literacką jeszcze jako nastolatek, po zapoznaniu się z twórczością Jana Izzydora Sztaudyngera<sup>2</sup>. Ten niedościgniony Mistrz pozostanie dla mnie „Guru” tego rodzaju poezji.

Po wielu latach wielokrotnie sam próbowałem „klecić” coś w tym stylu. Większość z tych „fraszek” lądowała w niebycie, inne w przysłowiowej szufladzie, kilkanaście odważyłem zaprezentować mniejszemu lub większemu gronu słuchaczy lub nawet czytelników Czy słusznie, pozostawię to ocenie czytelników naszego Biuletynu.

Poniżej kilka fraszek które przewrotnie łączy słówko „po” w tytule. Prawie wszystkie powstały po jakimś mniej lub bardziej ważnym zdarzeniu i już gdzieś, kiedyś, ujrzały światło dzienne ale ostatnia powstała nieomal w ostatniej chwili na potrzeby tej rubryki.

Jeżeli którakolwiek wywoła uśmiech na Twojej twarzy, drogi czytelniku, będzie to dla mnie największą satysfakcją.

*PO WSTĄPIENIU*

Czy ktoś w MON-ie wpadnie NA-TO,  
Że przyjdzie słono płacić nam za to?

*PO „LYK-ENDZIE”*

Miał być łyk alkoholu, kobiety, dwa łyki muzyki,  
A jest ból głowy, żar w trzewiach i antybiotyki!

<sup>1</sup> *Wielki słownik języka polskiego* pod redakcją naukową Bogusława Dunaja, wydawnictwo BUCHMAN, Warszawa 2009.

<sup>2</sup> Jan Izydor Sztaudynger (1904 – 1970), poeta i satyryk; twórca i propagator teatrów lalkowych; w 1946 wydał tomik wierszy: *Strofy wrocławskie*. Inne: *Puch ostu, Piórka, Rzeź na Parnasie, Ballady i fraszki*. Znany przede wszystkim z publikacji fraszek i uznawany za „odnowiciela tego gatunku”.



*PO OLIMPIADZIE*

Miała być w Londynie, medali lawina,  
Dlaczego nie było, PeKaOl nie wspomina!

*PO KONKLAWIE*

„Ostatni” abdykował, lecz  
Bóg jeden wie z jakiej to przyczyny.  
Następca jest po dwakroć „Pierwszy”:  
Raz – Franciszek,  
Dwa – z zamorskiej Argentyny!

